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Pełnych łask  

Świąt Bożego Narodzenia 

i błogosławionego Nowego Roku!  

życzy ks. Józef Krakowski  

Proboszcz 

 
 

 

To właśnie tego wieczoru,  

gdy wiatr zimnym śniegiem dmucha 

- w serca złamane i smutne, cicha wstępuje otucha. 

To właśnie tego wieczoru, od bardzo wielu już wieków, 

pod dachem tkliwej kolędy, Bóg się rodzi w człowieku. 

My dziś do stajenki przychodzimy, 
przed żłóbkiem klękamy i stwierdzamy, że stał się cud,  

 

Jezus, choć taki mały, 
stworzył przecież Wszechświat cały! 

Miłość sprowadziła to Dziecię na ziemię, 
by zbawić ludzkie plemię! 

Upokorzmy się dziś przed Bogiem. 
Cieszmy się z narodzin Jego 
i starajmy się żyć tylko dla Niego! 
Matkę Najświętszą i św. Józefa uwielbiajmy  
i wraz z Aniołami zaśpiewajmy: 
„Chwała Bogu na wysokości, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli!” 

Małgorzata Niemiec 

Boże  
Narodzenie 

Aby przychodzący Jezus 
napełnił Was Miłością,  
Dobrocią i Pokojem - 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia  
wszystkim Darczyńcom  
w imieniu własnym i po-

dopiecznych życzy 
Parafialny Zespół  

Caritas 

bo małe Dziecię leżące w żłobie 
To Wszechmocny Bóg! 



Refleksja 
Już niedługo wybrzmią słowa anioła do pasterzy: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam 
radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: Dziś w mieście Dawida narodził 
się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz Pan”. Od nas będzie jednak zależało, jak na 
te słowa odpowiemy. Dlatego warto wziąć pod uwagę dobrą radę proroka: „Uczyń 
wszystko, co zamierzasz w sercu”. W tym stwierdzeniu zawarte jest bardzo konkret-
ne zadanie dla każdego z nas.  

Śnieżyca 
Był kiedyś człowiek, który nie wierzył w Boga i nie obawiał się głośno wyrażać swego 
zdania na temat religii. Miał żonę, która mimo jego pogardliwych komentarzy usiło-
wała wychować dzieci w wierze chrześcijańskiej. W któreś śnieżne Święta Bożego 
Narodzenia zabierała dzieci do kościoła. Zachęcała i jego, lecz on powiedział: „Już 
wiele razy słyszałem, że Jezus urodził się w Betlejem!” I pozostał w domu. Tymcza-
sem na dworze rozpętała się silna śnieżyca. Człowiek ten usłyszał silne grzmotnię-
cie, coś uderzyło w okno jego domu. I znowu wyjrzał, lecz nic nie było widać ani na 
metr. Gdy trochę zelżało wyszedł zobaczyć, co mogło spowodować te uderzenia. 
Niedaleko domu, na polu zobaczył stadko dzikich gęsi. Widocznie były w drodze na 
południe, gdy zostały złapane przez śnieżycę. Zgubiły się i osiadły na jego farmie 
bez jedzenia i ochrony. 
Po prostu machały skrzydłami i krążyły nisko wokół jego pola, na oślep i bez celu. 
Zdaje się, że kilka z nich uderzyło w jego okno. Zrobiło mu się ich żal i pomyślał, że 
stodoła byłaby teraz świetnym miejscem dla gęsi. Jest ciepła i bezpieczna, mogłyby 
przeczekać tam noc. Wyszedł więc i otworzył drzwi stodoły na oścież, lecz gęsi na-
dal trzepotały się bez celu i zdawały się nie widzieć stodoły, ani tego, co dla nich 
znaczy. Wtedy usiłował zwrócić ich uwagę na siebie, lecz wystraszyły się i odleciały 
dalej. Poszedł więc do domu, przyniósł trochę chleba i okruchami wyznaczył drogę 
prowadzącą do stodoły. Gęsi nic. Człowiek denerwował się coraz bardziej, ominął je 
chcąc wypłoszyć je prosto do stodoły, lecz wtedy gęsi przeraziły się i rozbiegły na 
wszystkie strony. Nic nie było w stanie skierować ich do bezpiecznej stodoły. „Czy 
one nie rozumieją, że chcę im pomóc?” – pytał siebie. Pomyślał chwilę i zdał sobie 
sprawę z tego, że dzikie gęsi nie pójdą za człowiekiem. „Gdybym był gęsią, to mógł-
bym je uratować!” – pomyślał. Wtedy wpadł na pomysł. Wszedł do stodoły i wziąw-
szy na ramiona jedną ze swoich gęsi obszedł stado dzikich gęsi. Wówczas ją puścił. 
Gęś przeleciała prosto przez stado prosto do stodoły – wtedy i dzikie gęsi, jedna po 
drugiej podążyły za nią do bezpiecznego miejsca. Człowiek stał chwilę cicho, gdy 
nagle jego wcześniejsza myśl odezwała się ponownie: „Gdybym był gęsią, mógłbym 
je uratować!”. Wtedy przypomniał sobie swoje słowa do żony: „Dlaczego Bóg miałby 
chcieć być taki jak my? To śmieszne!” Nagle wszystko nabrało sensu: to właśnie 
uczynił Bóg! 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory Adwentowe dziś o godz. 16.30. 
● Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. Można również 
zgłaszać chorych, którzy w czasie Świąt Bożego Narodzenie chcieliby przyjąć Ko-
munię Świętą z rąk Nadzwyczajnego Szafarza. 
● We wtorek Spowiedź św. po Mszy św. wieczornej do godz. 20.00. W Wigilię po 
Mszy św. porannej do godz. 10.00 oraz od godz. 15.00 do godz. 17.00. 
● W środę Wigilia Bożego Narodzenia. Msza św. koncelebrowana odprawiona zo-
stanie o godz. 7.00 rano. Zachęcam do zachowania w tym dniu postu.  
● W czwartek Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Na godz. 24.00 zapraszam na 
tradycyjną Pasterkę. Od godz. 23.30 chór Lutnia będzie śpiewał kolędy.  
● W I Święto Nieszpory kolędowe o godz. 15.00. Mszy św. wieczornej nie będzie. 
● W sobotę  - w święto św. Jana Apostoła - po Mszach św. święcenie wina.  
● W przyszłą niedzielę obchodzimy Święto św. Rodziny. Jest ono szczególnym świę-
tem rodzin chrześcijańskich. O godz. 10.00 odprawiona zostanie Msza św. ku czci 
św. Młodzianków za wszystkie dzieci naszej parafii. Zapraszam także rodziców z 
niemowlętami. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
Dodatek specjalny – z modlitwą przy wigilijnym stole i śpiewnikiem, zawierającym 
nawet kilkanaście zwrotek najpopularniejszych kolęd. Dodatek pomocny do poboż-
nego przeżycia wieczerzy wigilijnej. 
Ponadto w Gościu: 
- dlaczego Jezus przyszedł na świat w Imperium Rzymskim, i to w okresie jego naj-
większej świetności? Na pytanie odpowiada wybitny biblista, ks. prof. Waldemar 
Chrostowski; 
- o tym, jak w Anglii, zakrystianie, którzy dekorowali kościół świątecznymi ozdobami, 
płacili kary pieniężne, a duchownym uczącym o Bożym Narodzeniu groziło więzie-
nie. 
W Małym Gościu Niedzielnym 
- prawdziwe gęsie pióro do zapisania najważniejszych wydarzeń swojego życia. Ta-
kim piórem księgę swojego życia spisała św. Teresa z Ávila, bohaterka tegorocznych 
rorat; 
- „małogościowa” opowieść wigilijna o trzech królach, trzech siostrach, pasterzach i 
szpiegach, którzy szukali żłóbka. 
● Kolekta w czasie Pasterki przeznaczona będzie na Fundusz Obrony Życia,  
w 2. dzień Świąt na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego. W przyszłą nie-
dzielę na pokrycie kosztów związanych z remontem dachu. 
“Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary . 
● Serdecznie zapraszamy młodzież naszej parafii na coroczne spotkanie w salce 
nad zakrystią po Pasterce. Prosimy o przyniesienie darów stołu. 
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g. 700 Koncelebra 
- Za + ks. Henryka Macurę, Matyldę Pozimską oraz Georginę 
Reitner                                                                     
- Za ++ Pawła Muras, żony, syna Gotfryda, rodziców oraz ++ 
z rodziny Muras, Kurpanik, Grzesiok, Holewa oraz + ks. Pro-
boszcza Edwarda Raszczyka 

25 XII 
Czwartek 
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g. 2330 
g. 2400 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

g. 1500 

Kolędy w wykonaniu chóru Lutnia 
Pasterka - Za parafian 
Intencja wolna 
- Do św. Rodziny i św. Teresy od Dzieciątka Jezus z podzię-
kowaniem za odebrane łaski i z prośbą o dalszą opiekę Bożą 
i zdrowie dla Pelagii Dudziński oraz o błogosławieństwo Boże 
dla rodzin Dudziński, Migodziński, Dornia i Cyba   
Uroczyste nieszpory kolędowe 

26 XII 
Piątek 
Święto 

św. Szczepana 
pierwszego 
męczennika 

g. 700 

 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

- Za++ rodziców Copik, Sparwasser oraz Huberta Sparwas-
ser                                      
- Do Dzieciątka Jezus, Matki Boskiej i Anioła Stróża z prośbą 
opiekę Bożą i zdrowie dla Maji Griner w dniu 5. urodzin oraz 
o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny 
Nieszpory kolędowe 
- Za Beatę Klosa jako 30. dniowa oraz + Mariana Klosa w 11. 

rocznicę śmierci 

27 XII 
Sobota 

Święto św. Jana Ap. 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za ++ Jadwigę i Antoniego Kulpa, Helenę i Engelberta Ku-
czera, Alicję i Bernarda Tułaj, Alojzego Mierzwa 
- Za + Krystiana Bonk w 13. rocznicę śmierci, rodziców Hilde-
gardę i Jerzego Bonk 

28 XII 
Niedziela 
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g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za parafian 
- Ku czci św.św. Młodzianków za wszystkie dzieci naszej pa-
rafii 
Nieszpory kolędowe 
- Za + Henryka Podleśny w 1. rocznicę śmierci 

22 XII 
Poniedziałek 

 

g. 1800 Roraty - Koncelebra 
- Za + Pawła Kostorz 
- Za ++ rodziców Teresę i Joachima Orzeł 

23 XII 
Wtorek 

g. 700 

g. 1800 
- Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Roraty 
- Za + Krystynę Konczelską w 25. rocznicę śmierci 


